



آیا کتاب‌های اهل سنت درباره امام زمان (عج) احادیثی نقل کرده‌اند

در مسند احمد آمده است که رسول خدا (ص) فرمود: زمین از ظلم و بیدادگری پر می‌شود سپس مردی از اهل بیت من ظاهر شده هفت سال یا نه سال حکومت می‌نماید و زمین را از عدل و داد پر می‌کند.

در مسند احمد آمده است که رسول خدا (ص) فرمود: زمین از ظلم و بیدادگری پر می‌شود سپس مردی از اهل بیت من ظاهر شده هفت سال یا نه سال حکومت می‌نماید و زمین را از عدل و داد پر می‌کند.

به گزارش خبرنگار آیین و اندیشه **خبرگزاری فارس**، به مناسبت سالگرد آغاز امامت حضرت امام مهدی عجل الله تعالی فرجه، مجموعه پرسش و پاسخ درباره امام زمان (عج) را تقدیم مخاطبان گرامی می‌کنیم. یکی از سوالاتی که درباره امام زمان (عج) مطرح می‌شود این است که آیا کتاب‌های اهل سنت درباره امام زمان (عج) احادیثی نقل کرده‌اند؟ پاسخ: در عین حال که خفقان عمومی دوران بنی امیه و بنی عباس و دست‌های مقتدر و مرموز سیاست وقت و تعصبات شدید مذهبی اجازه نمی‌داد که اخبار مربوط به ولایت و امامت و اهل بیت (ع) مورد مذاکره واقع شود و در کتاب‌ها درج شود لیکن باز هم کتب اخبار اهل سنت از احادیث مربوط به مهدی (عج) خالی نیست. در کتب صحاح، ابوابی به نام «مهدی» منعقد و احادیثی از پیغمبر اکرم (ص) نقل شده است. از باب نمونه: عبد الله از پیغمبر (ص) روایت نموده که فرمود: دنیا سپری نخواهد شد تا اینکه مردی از اهل بیت من که نامش نام من است بر عرب حکومت کند. (عن عبد الله قال، قال رسول الله (ص): لا تذهب الدنيا حتى يملك العرب رجل من اهل بيتي يواطى اسمه اسمي- صحيح ترمذی ج 9 باب ما جاء في المهدي ص 74- كتاب ينابيع المودة تأليف شيخ سليمان ط سال 1308 ج 2 ص 180 كتاب البيان في اخبار صاحب الزمان تأليف محمد بن يوسف شافعی ط نجف ص 57 كتاب نور الابصار ص 171- مشکوة المصابيح ص 370) ترمذی این حدیث را در صحیح خود نقل نموده سپس می‌گوید: این حدیث صحیح است و در مورد مهدی، علی و ابو سعید و ام سلمه و ابو هریره روایت دارند. علی بن ابیطالب (ع) از پیغمبر روایت کرده که فرمود: اگر از عالم، جز روزی باقی نمانده باشد، خدا مردی از اهل بیت مرا خواهد برانگیخت تا دنیا را بر از عدل و داد کند چنانکه از ستم پر شده است. (علی رضی الله عنه عن النبي (ص) قال: لو لم يبق من الدهر الا يوم واحد لبعث الله رجلا من اهل بيتي يملأها عدلا كما ملئت جورا- صحيح ابی داود ج 2 كتاب المهدي ص 207- البيان ص 59- كتاب نور الابصار تأليف شبلنجی ص 156- الصواعق المحرقة تأليف ابن حجر ط قاهره ص 161- كتاب فصول المهمة تأليف ابن صباغ ط نجف ص 275- كتاب اسعاف الراغبين تأليف محمد الصبان) ام سلمه می‌گوید از رسول خدا شنیدم که می‌فرمود: مهدی موعود از عترت من و اولاد فاطمه است. (ام سلمة قالت سمعت رسول الله (ص) يقول: المهدي من عترتي من ولد فاطمة- صحيح ابی داود ج 2 كتاب المهدي ص 207. ابو داود در این باب 11 حدیث نقل کرده است- صحيح ابن ماجه باب خروج المهدي ج 2 ص 519- الصواعق ص 161- البيان ص 64- مشکوة المصابيح تأليف محمد بن عبد الله خطيب ط دهلي ص 370) ابو سعید می‌گوید: پیغمبر (ص) فرمود: مهدی ما بلند پیشانی و باریک بینی است. زمین را پر از عدل و داد می‌کند چنانکه از ظلم و بیدادگری پر شده است، مدت هفت سال حکومت می‌کند. (صحيح ابی داود ج 2 كتاب المهدي ص 208- فصول المهمة ص 275- نور الابصار ط مصر ص 170- ينابيع المودة ج 1 ص 161) علی (ع) از پیغمبر (ص) نقل کرده که فرمود: مهدی موعود از اهل بیت من است. خدا اسباب قیامت را در یک شب فراهم می‌سازد. (صحيح ابن ماجه ج 2 باب خروج المهدي ص 519. در این باب 7 حدیث ذکر شده است- الصواعق المحرقة ص 161) ابو سعید از رسول خدا روایت نموده که فرمود: زمین از ظلم و بیدادگری پر می‌شود سپس مردی از اهل بیت من ظاهر شده هفت سال یا نه سال حکومت می‌نماید و زمین را از عدل و داد پر می‌کند. (مسند احمد ج 3 ص 28 در باب مسندات ابی سعید الخدری احادیثی راجع بمهدی ذکر شده است- ينابيع المودة ج 2 ص 227) ابو سعید از پیغمبر روایت کرده که فرمود: در آخر الزمان بلاء سختی از جانب سلطان، بر امت من نازل می‌شود، بلائی که سخت‌تر از آن شنیده نشده است، به طوری که زمین فراخ بر آنها تنگ شده پر از جور و ستم می‌شود. مؤمنین پناهگاه و دادرسی از ظلم و ستم نمی‌یابند. پس خدا مردی از خانواده مرا می‌فرستد تا زمین را پر از عدل و داد کند چنانکه از ظلم و ستم پر شده است. ساکنین آسمان و زمین از او راضی خواهند بود. زمین تمام گیاهان خود را برایش می‌رویند، و آسمان بارانش را پی‌درپی فرومی‌فرستد. هفت سال یا نه سال در بین مردم زندگی می‌کند. از جهت خیراتی که خدا بر اهل زمین نازل نموده مردگان آرزوی زندگی دوباره می‌کنند. (عن ابی سعید قال، قال نبی الله (ص): ينزل بامتي في آخر الزمان بلاء شديد من سلطانهم، لم يسمع بلاء اشد منه حتى تضيق عنهم الارض الرحبة و حتى يملأ الارض جورا و ظلما، لا يجد المؤمن ملجئا يلتجى اليه من الظلم. فيبعث الله رجلا من عترتي فيملأ الارض قسطا و عدلا كما ملئت ظلما و جورا. يرضى عنه ساكن السماء و ساكن الارض. لا تدخر الارض من بذرها شيئا الا اخرجته و لا السماء من قطرها شيئا الاصبه الله عليهم مدرارا. يعيش فيهم سبع سنين او تسع. تتمنى الاحياء الاموات لما صنع الله باهل الارض من خيره البيان ص 72- الصواعق المحرقة ص 161- ينابيع ج 2 ص 177) از این‌گونه احادیث در کتب اهل سنت، زیاد است که به این مقدار بسنده می‌شود.